
 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 DEL 30/06/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
DEL COMUNE DI VAIE PER IL PERIODO 2023/2025. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL SINDACO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DS n. 1 del 30.6.2023 

 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE DEL COMUNE DI VAIE PER IL PERIODO 2023/2025. 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che - con la deliberazione di Giunta Comunale n. 74  del 16/12/2022 è stato 
approvato il Regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione. 

 
RICHIAMATI: 
 il Decreto del Presidente della Repubblica n. 105 del 9/5/2016 “Regolamento di disciplina 

delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 il decreto ministeriale 2 dicembre 2016 recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance” emanato ai 
sensi dell’articolo 6 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

 il decreto legislativo   27   ottobre   2009, n. 150, recante «Attuazione della legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni», e successive modificazioni; 

 gli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificati 
dal decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 

 il D.M. 6 agosto 2020; 
 
 

CONSIDERATO: 
 che in data 22 dicembre 2022 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la nomina di un 

componente esterno del nucleo di valutazione ed entro i termini stabiliti dal bando 
suddetto ha presentato domanda solo la Società Dialogos s.a.s. di Susa (To); 

 che il candidato è in possesso dei requisiti previsti dal D.M. 6 agosto 2020
summenzionato; 

 che si ritiene, sulla base dei requisiti posseduti e appositamente indicati nel curriculum 
presentato dal candidato, di affidare l’incarico alla Sig.ra Valeria Alasonatti della 
Società Dialogos s.a.s. con sede in Susa (To) Via J.B. Fell n. 6.; 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione 
approvato con la deliberazione di G.C. n. 74/2022 sopra citata, che individua le competenze e 
le modalità di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione, stabilendo che tale 
organismo, che può essere di natura monocratica, viene nominato dal Sindaco; 

 
PRECISATO che non si applicano alla nomina dei componenti dell’OIV le disposizioni di 
cui all’art. 7, commi 6, 6bis, 6ter del D.Lgs. 30/01/2001 n. 165, 

 
DATO ATTO che il precedente OIV è scaduto ed è pertanto indispensabile provvedere alla 
nomina del nuovo organismo indipendente di valutazione; 

 



CONSIDERATO che non vengono applicate le disposizioni del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016 
(nuovo codice degli appalti) in quanto l’OIV è un organismo espressamente disciplinato 
dall’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

 
RITENUTO di dover prevedere un compenso annuo, da corrispondere al soggetto incaricato, 
pari ad euro 500,00 oltre iva per ogni titolare di posizione organizzativa. 

 
PER le ragioni suddette 

 

DECRETA 
 

1. Di nominare, in qualità di organismo indipendente di Valutazione del Comune di Vaie 
in forma monocratica, la dott.ssa VALERIA ALASONATTI della Società Dialogos 
s.a.s. con sede in Susa (TO) Via J.B. Fell n. 6 in possesso dei requisiti prescritti per la 
copertura di tale incarico; 

 
2. Di corrispondere alla dott.ssa VALERIA ALASONATTI il compenso annuo lordo di € 

1.500,00 oltre IVA corrispondente ad € 500,00 per ogni titolare di posizione 
organizzativa; 

 
3. Di conferire l’incarico per il triennio 2023-2025. 
 
4. Di comunicare il presente provvedimento al soggetto incaricato e di trasmetterne copia 

al Segretario Generale e al Responsabile del Servizio Finanziario per i relativi 
adempimenti di competenza; 

 
5. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 

al fine dell’adempimento degli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché 
nell’apposita sezione del Portale della Performance, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    
 



Vaie, lì 30/06/2023 
 IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 MERINI ENZO 

 
 
 
 
  


